
 
 
 

AS Metrosert on Eesti riigile kuuluv äriühing, mille ülesannete hulka kuuluvad kalibreerimis-, 

taatlemis- ja mõõteteenuste pakkumine, juhtimissüsteemide sertifitseerimine, rakendusuuringud 

ning teadus- ja arendustegevus. Lisaks täidab Metrosert riigi tellimusel Eesti metroloogia keskasutuse 

rolli ja hoiab ning arendab Eesti riigietalone. Metroserdi metroloogiadivisjoni koosseisu kuuluv Eesti 

Proovikoda on nimemärgiste riikliku registri volitatud töötleja ja ainuõiguslik väärismetalli proovi 

tõendaja Eestis. 

 
2023. aasta tõi Metroserdile kaasa suured muutused: ellu kutsuti uus üksus, rakendusuuringute 

keskus, mis asub toetama viit olulist tehnoloogiavaldkonda ning nendes tegutsevaid Eesti ettevõtteid 

teadusmahuka arendustegevuse näol. 

Metroserdi rakendusuuringute suuna eesmärk on toetada ettevõtteid teadmusmahukas toodete ja 

teenuste arenduses. Need tegevused toetavad Eesti eesmärki tõsta aastaks 2035 tööjõu tootlikkus 

110 protsendini Euroopa Liidu keskmisest. Rakendusuuringute divisjon keskendub viiele valdkonnale: 

Biorafineerimine; droonitehnoloogiad; autonoomsed sõidukid; vesinikutehnoloogiad ja 

terviseandmed. Rakendusuuringute valdkondade eesmärkideks on pakkuda ettevõtetele olulist tuge 

teadus- ja arendustegevuse elluviimisel ning protsesside skaleerimisel. Koostöös Metroserdi 

rakendusuuringute divisjoniga saab parandada ettevõtte konkurentsivõimet, suurendada efektiivsust 

või avastada uusi võimalusi. 

Uue üksuse käivitamine tõi kaasa töötajaskonna kiire suurenemise, sh tugiüksustes, et ettevõtte 

arengut toetada. Lisandusid uued kontoriruumid nii Tallinnas kui Tartus ning sõlmiti kokkulepped 

laienemiseks ka 2024. aastal. Võrreldes varasemate aastatega suurendasime oluliselt oma teadus- ja 

arendustegevuse mahtu. Oleme veendunud, et investeeringud teadus- ja arendustegevusse ja seeläbi 

targematesse teenustesse tagavad meie valmisoleku ka järgmisteks võimalikeks kriisideks. Eesti 

metroloogia keskasutuse rollis näeme oma kohustust tagada Eesti ettevõtetele ja asutustele teenused 

ja mõõtevõime, mis on vajalik uue põlvkonna teenuste arendamiseks. 

 
Ülevaade 2023. aasta IV kvartali majandustegevusest 
 

2023 IV kvartali müügitulu kasvas eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 15%. Võrreldes 2023 IV 

kvartali müügitulu teenuste lõikes eelneva aasta sama perioodiga, siis metroloogiateenuste müügitulu 

tõusis 15%, etaloniteenused 49% ja lisaks panustasime ka koolitusteenuste mahu kasvatamisse. 

Muude äritulude suurenemine ca 3 mln euro võrra on seotud rakendusuuringute suuna 

lisandumisega.  

Suurte muutuste tulemusena on 2023 aasta IV kvartali tegevuskulud suurenenud võrreldes sama 

perioodiga 2022. aastal 57%. Kulude suurenemise on seotud uute väljakutsete lisandumisega 

rakendusuuringute valdkonnas. Tööjõuga seotud kulud on endiselt meie suurim kulu. Tööjõukulud on 



suurenenud võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 70%. Inimeste arv suurenes üle 15%. 

Kokkuvõttes Metroserdi kulude struktuur 2023 aastal ei erine varasematest perioodidest ja on sama 

juba aastaid. Metroloogia ja sertifitseerimisteenused ning teadus- ja arendustegevus on 

kvalifitseeritud tööjõumahukas tegevus. Sellepärast arendame ka tegevusi, et suurendada 

Metroserdis automatiseerituse taset, et meie inimesed saaksid keskenduda üha keerukamatele 

tegevustele. 

 

Oleme varasematest aastatest saanud olulise teadmise, et seadmetesse tuleb investeerida püsivalt, 

et tagada võimekus konkurentsis püsimiseks ning pakkuda jätkuvalt kvaliteetset teenust, mis on Eesti 

ettevõtete jaoks vajalik. Põhivara amortisatsioonikulu suurenes 2023. aasta IV kvartalis 160K võrreldes 

eelmisel aastal sama perioodiga, kuna oleme suurel hulgal investeerinud uutesse seadmetesse ja 

vahetanud välja vanu seadmeid.  

 

 


